Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CARUTAPERA

CARUTAPERA :: Diário Oficial - Edição 046 :: Segunda, 24 de Maio de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/0

5/
20

21
 1

8:
42

:5
2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº. 024/2021- PMC 1

PORTARIA Nº338 /2021, DE 25 DE MAIO DE 2021. 1

Errata da publicação do extrato de Contrato, publicado no dia 19/04/2021 no DOM - Edição 030 - Pág. 1 - Referente ao
Contrato nº. 024/2021- PMC - ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 08 00 - 10 122 0084 2051
0000;3.3.90.39.00  //  02 12 00 - 10 122 0084 2058 0000 ; 3.3.90.39.00 ; 10 301 0056 2044 0000; 3.3.90.39.00 //  10 301
0056 2060 0000 ; 3.3.90.39.00 // 10 301 0056 2061 0000 ; 3.3.90.39.00 //  10 301 0056 2062 0000 ; 3.3.90.39.00 //  10 302
0055 2065 0000 ; 3.3.90.39.00 //  10 304 0055 2069 0000 ; 3.3.90.39.00. LEIA-SE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 08
00 - 10 122 0084 2051 0000; 3.3.90.30.00 // 02 12 00 -  10 122 0084 2058 0000; 3.3.90.30.00; 10 301 0056 2044 0000;
3.3.90.30.00  //  10 301 0056 2060 0000; 3.3.90.30.00 // 10 301 0056 2061 0000; 3.3.90.30.00  //  10 301 0056 2062 0000;
3.3.90.30.00 // 10 302 0055 2065 0000; 3.3.90.30.00 //  10 304 0055 2069 0000; 3.3.90.30.00. Carutapera - MA, 17 de
maio de 2021.

Airton Marques Silva.

Prefeito Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

PORTARIA Nº 338/2021, DE MAIO DE 2021.

Dispõe sobre nomeação dos membros para a composição do Conselho de Alimentação Escolar- CAE do
município de Carutapera-MA.

Airton Marques Silva, Prefeito Municipal de Carutapera, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e
legais,

Considerando os termos da Lei nº 186/1997 de 03 de março de 1997 e suas alterações, que criou o Conselho de
Alimentação Escolar -CAE;

Considerando, ainda as indicações dos diversos segmentos da Sociedade;

 RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://carutapera.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b5be6995cbd9aa441e48b90503d50f16ec9c6405

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

CARUTAPERA :: Diário Oficial - Edição 046 :: Segunda, 24 de Maio de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

25
/0

5/
20

21
 1

8:
42

:5
2

P
ág

in
a

2
de

 2

 Art. 1º- Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimentação Escolar- CAE, quadriênio 2021-2025, a partir de 17
de junho de 2021, conforme composição a seguir:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

 Titular: Luzeleni Franco Borges Ponzi

 Suplente: Euzébia de Paula Monteiro Araújo

Representantes dos Trabalhadores da Educação e Discentes:

1ºTitular: Antonio Lima do Nascimento

2º Titular: Carlos Alberto da Luz Pereira

1ºSuplente: Reginaldo Wagner Saraiva Fernandes

2º Suplente: Silvelena Cardoso Oliveira

Representantes dos Pais de alunos da Rede Pública Municipal:

1º Titular: Caroline de Cássia Corrêa de Freitas

2º Titular: José Dionas da Silva Cruz

1º Suplente: Amanda Sousa Nunes

2º Suplente: Urcinete Franco Amorim

IV- Representantes da Sociedade Civil:

1ºTitular: Junielson Pimentel Cardoso Costa

2º Titular: Maria Betania Alves Sousa

1ºSuplente: Vilcelino de Albuquerque Maia

2º Suplente: Tania Maria Ramos Araújo

Art. 2º- O exercício do mandato de Conselheiros do Conselho de Alimentação Escolar- CAE é considerado serviço
público relevante e não remunerado.

Parágrafo único: Os membros do Conselho de Alimentação Escolar- CAE terão mandato até 17 de junho de 2025.

 Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Executivo presidente José Sarney, Gabinete do Prefeito, Carutapera-MA, de maio de 2021.

Airton Marques da Silva

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://carutapera.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b5be6995cbd9aa441e48b90503d50f16ec9c6405

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	ERRATA REFERENTE AO CONTRATO Nº. 024/2021- PMC
	PORTARIA Nº338 /2021, DE 25 DE MAIO DE 2021.